
Gemeente Etten-Leur -Verkeersbesluit

tijdelijke verkeersmaatregelen t.b.v.

reconstructiewerkzaamheden Lange

Brugstraat

Burgemeester en wethouders van Etten-Leur,

Gelet op:

•hetgeen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is bepaald, alsmede op de bepalingen ter

zake van de Algemene wet bestuursrecht;

Overwegende dat:

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde

verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat

of wordt gewijzigd;

• dat de Lange Brugstraat en de wegen die de Lange Brugstraat kruisen (zie bijgevoegde tekening),

wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder de van de Wegenverkeerswet 1994, en dat deze

wegen in beheer is bij de gemeente Etten-Leur;

• de Gemeente Etten-Leur reconstructiewerkzaamheden gepland heeft staan van begin januari 2016

tot en met december 2016.

• de werkzaamheden gefaseerd zullen uitgevoerd worden.

het uit een oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg en voor uitvoerend personeel van de werkzaamheden;

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

het gewenst is om:

in de periode van 4 januari 2016 tot dat de werkzaamheden zijn afgerond (gepland tot 31 december

2016), tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen in verband met diverse reconstructiewerkzaamheden,

op de Lange Brugstraat en de wegen die de Lange Brugstraat kruisen (zie bijgevoegde overzicht) in

Etten-Leur. Afhankelijk van de werkzaamheden kan het de volgende verkeersmaatregelen betreffen:

snelheidsbeperkingen, wijzigingen in de voorrang, geslotenverklaringen, tijdelijke stop- en/of parkeer-

verboden en/of instellen/opheffen van eenrichtingsverkeer, verplaatsen gehandicaptenparkeerplaatsen.

De werkzaamheden zullen gefaseerd uitgevoerd worden.

motivering

Om het verkeer aldaar te regelen waar nodig, zal op de betreffende wegen tijdelijke verkeersmaatregelen

(doormiddel van bebording) noodzakelijk zijn.

belangenafweging

• Gezien het belang van de reconstructiewerkzaamheden op de Lange Brugstraat en de wegen die

de Lange Brugstraat kruisen (zie bijgevoegde tekening), is het noodzakelijk dat er tijdelijke ver-

keersmaatregelen getroffen worden;

• Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld danwel dat door de te

nemen tijdelijke maatregelen een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan.

• De direct belanghebben zijn geïnformeerd over de geplande werkzaamheden.

Gehoord:

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met verkeersfunctionaris de heer T. van Boxtel namens de korpschef van de eenheid Zeeland-

West-Brabant.

Nr. 46488

STAATSCOURANT 16 december

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 46488 16 december 20151



Besluiten:

1. afhankelijk van de reconstructiewerkzaamheden op de Lange Brugstraat en de wegen die de

Lange Brugstraat kruisen (zie bijgevoegde tekening), tijdelijke verkeersmaatregelen (snelheidsbe-

perkingen, wijzigingen in de voorrang, gesloten verklaringen, tijdelijke stop- en/of parkeerverboden,

instellen/opheffen eenrichtingsverkeer, verplaatsen gehandicaptenparkeerplaatsen) te treffen om

het verkeer aldaar te regelen in de periode van 4 januari 2016 tot dat de werkzaamheden zijn af-

gerond (gepland tot 31 december 2016), de werkzaamheden zullen gefaseerd uitgevoerd worden;

2. Dit verkeersbesluit openbaar bekend te maken.

Etten-Leur, 11 december 2015

Namens Burgemeester en wethouders van Etten-Leur.

Afdeling Beheer en Realisatie

Ap van Heeren, teamleider Civiel en Cultuurtechniek

MEDEDELINGEN

Ter    inzage    legging

Het verkeersbesluit met de daarbij behorende tekening lig t  voor een ieder ter inzage in het informatiece

n trum bij de receptiebalie van het gemeentehuis gedurende 6 weken na de openbare bekendmaking

Bezwaar
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kan ieder wiens belang rechtstreeks bij een besluit
betrokken is, hiertegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit dient te gebeuren binnen zes
weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben gepubliceerd. Het bezwaar-
schrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders van Etten-Leur, Postbus 10.100, 4870
GA te Etten-Leur.

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit.

Tegelijk met het bezwaarschrift en gedurende de behandeling daarvan, kan bij de voorzieningenrechter
een verzoek om voorlopige voorziening worden gevraagd indien onverwijlde spoed, gelet op betrokken
belangen, dat vereist. Het adres van de voorzieningenrechter is postbus 90.006, 4800 PA te Breda. Voor
de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Bijlage:
•Tekening reconstructiewerkzaamheden Lange Brugstraat.

Staatscourant 2015 nr. 46488 16 december 20152


